
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

�n�� 

2025 

Zd�"m�  
Foto od Resort Dolní Morava  



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Karla Adamce a Richarda Nováka. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 7/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Karla Adamce a Richarda Nováka. 

(7:0:0) 

2. Výstavba v obci  

2.1 Žádost o vyjádření ke stavbě „Kabelové připojení objektu 
K-S5 U potoka na síť NN“, Klub vojenské historie, z.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření se ke stavbě 

„Kabelové připojení objektu K-S5 U potoka na síť NN“ Klubu 
vojenské historie, z.s. P. Novák k tomuto uvedl, že se 
v minulos3 v rámci dotačního projektu vystavěl pilíř s nabíjecí 
stanicí pro elektrokola či elektrokoloběžky u potoka (pod ob-
jektem K-S5 U potoka), který ještě není zprovozněn. Žádost 
tedy spočívá v povolení na akci „Kabelové připojení objektu K-

S5 U potoka na síť NN“ na pozemcích st. p. 258/1, parc. č. 
426/4, 426/6, 426/20, 1810, 1811, 1814 v katastrálním území 
Malá Morava, parc. č. 5035 v katastrálním území Velká Mora-
va. Toto připojení by pomohlo hlavně objektu K-S5, který nyní 
elektriku získává elektrocentrálou, nebo solárními panely a 
Klub vojenské historie, z.s. by potřeboval hlavně stálé připoje-
ní. Kabel by si z bunkru na své náklady dovedl až k dole umístě-
nému pilíři. Dále bylo řečeno, že do budoucna by elektroměr 
z této nabíjecí stanice měl mít ve své režii právě Klub vojenské 
historie, z.s. 

Usnesení č. 8/2025 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou „Kabelové připojení 
objektu K-S5 U potoka na síť NN“, společnos3 Klub vojenské 
historie, z.s. dle předložené dokumentace a zároveň souhlasí s 
připojením na el. rozvaděč SS300/NKE1P (přípojková síť v kom-
paktním pilíři) s Em, že bude nově nainstalovaný elektroměr 
v režii Klubu vojenské historie, z.s. 

(7:0:0) 

2.2 Žádost o stanovisko obce Dolní Morava jako vlastníka 
pozemku st.p.č. 216 a p.p.č. 5737/1 v k. ú. Velká Morava k 
záměru odstranění stavby čis5rny odpadních vod (ČOV) na 
uvedeném pozemku, Sněžník a.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o stanovisko obce Dolní 
Morava k demolici budovy ČOV společnos3 SNĚŽNÍK ACTIVITY, 
otevřený podílový fond. Jedná se o odstranění stavby ČOV na 
st.p.č. 216 a p.p.č. 5737/1 v k. ú. Velká Morava ve vlastnictví 
obce. 

Usnesení č. 9/2025 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým záměrem odstra-
něním budovy ČOV společnos3 SNĚŽNÍK ACTIVITY, otevřený 
podílový fond na st.p.č. 216 a p.p.č. 5737/1 v k. ú. Velká Mora-
va ve vlastnictví obce. 

(7:0:0) 

2.3 Návrh na pořízení změny územního plánu, žadatel 
R.Dostálová, Š5ty 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na pořízení změny územ-
ního plánu žadatelky p. Dostálové. Předmětem žádos3 je 

„změna využi� pozemků ve vlastnictví žadatelky 5807, 1031/3, 

5496, 5364, 5363, 5362, 5327, 5322, 5308 v k.ú. Velká 

Morava, kdy změna reflektuje aktuální potřeby rozvoje 

bydlení, podnikání, občanské vybavenos1. Stávající územní 

plán neodpovídá současným požadavkům na využi1 daného 

území. V oblas1 došlo k významným ekonomickým, sociálním a 

infrastrukturálním změnám, které si vyžadují aktualizaci územ-

ního plánu. Většina navrhovaných pozemků navazuje na zasta-

věné území obce“. Většina zastupitelů byla okamžitě pro3 to-
muto návrhu. Pan Novák k tomuto dodal, že dokud nebude 
dokončen stávající územní plán, nepořizoval by již žádnou další 
změnu v takovémto rozsahu, a tudíž je tento návrh dle jeho 
názoru nyní bezpředmětný. S Emto souhlasili všichni zastupi-
telé. 

Usnesení č. 10/2025 

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh na pořízení změny 
územního plánu obce Dolní Morava, předložený p. Dostálo-
vou. 

(7:0:0) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Projednání směny pozemků mezi obcí Dolní Morava, 
PharmDr. J.Vanžurovou a Ing. Čiernikem, lokalita „u Ovčína“, 
záměr byl vyvěšen 

Zastupitelstvo obce projednalo budoucí směnu pozemků 
v místě cesty u Ovčína na p.č. 2189 a 2155 v k.ú. Dolní Morava 
a p.č. 2025 v k.ú. Horní Morava za čás3 pozemků p.č. 2154, 
2152, 2185, 2026 v k.ú. Dolní Morava. V rámci této stavby bu-
dou zároveň položeny některé inženýrské sítě (vodovod, kana-
lizace, případně veřejné osvětlení). Stávající cesta je vedena 
převážně po pozemcích obce Dolní Morava - trasa navržená 
v předloženém projektu vychází z platných norem a předpisů a 
na několika místech je posunutá zčás3 mimo pozemek obce 
Dolní Morava. Záměr směny byl vyvěšen na elektronické úřed-
ní desce obce v době od 9. 2. 2025 do 24. 2. 2025 a nikdo po 
tuto dobu nepodal námitek. Přesné rozložení výměr bude ur-
čeno geometrickým plánem. 

Usnesení č. 11/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu čásE pozemků p.č. 2154, 
2152, 2185, 2026 v k.ú. Dolní Morava p. Vanžurové, část po-
zemku p.č. 2192 v k.ú. Dolní Morava p. Čiernika za čás3 obec-
ních pozemků p.č. 2189, 2155 v k.ú. Dolní Morava a za čás3 
obecních pozemků p.č. 2025 v k.ú. Horní Morava. Přesné roz-
ložení výměr bude určeno geometrickým plánem. 

(7:0:0) 

3.2 Stejskalovi – Zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy 
k pozemku p.p.č. 417/2 v k.ú. Dolní Morava 

Místostarosta uvedl, že se jedná o zřízení věcného břemene 
práva chůze a jízdy k pozemku p.p.č. 417/2 v k.ú. Dolní Morava 
v souvislos3 s již schválenou směnou pozemků mezi obcí 
a rodinou Stejskalových z října 2023. Věcné břemeno se zřizuje 
na p.p.č. 417/11 za účelem přístupu na pozemek p.č. 417/2 
v k.ú. Dolní Morava. 

Usnesení č. 12/2025 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením věcného břemene 
služebnos3 práva chůze a jízdy přes pozemek p.p.č. 417/11 
v k.ú. Dolní Morava, který vznikne oddělením z pozemku p.č. 
417/2 na základě geometrického plánu č. 332-401/2020 který 
byl schválen Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 24. 02. 2025 leden 



katastrální pracoviště ÚsE nad Orlicí dne 22.3.2021. 

(7:0:0) 

4. Finanční záležitos3 

4.1 Žádost o poskytnu5 finančního příspěvku, Linka důvěry 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnuE finančního 
příspěvku pro rok 2025 na zajištění provozu krajské Linky důvě-
ry ÚsE nad Orlicí, která zajišťuje jedinou telefonickou službu s 
nepřetržitým provozem s cílem pomoci lidem v krizi formou 
telefonické krizové intervence, která je anonymní, včasná, 
snadno dostupná a zaměřená na pomoc při řešení problému 
„tady a teď“. Nepřetržitý provoz zajišťují kvalifikovaní sociální 
pracovníci s výcvikem telefonické krizové intervence. Tato čin-
nost je financována ze státního rozpočtu, rozpočtu Pardubické-
ho kraje a příspěvků měst a obcí. 

Usnesení č. 13/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnuE finančního příspěvku 
pro rok 2025 na zajištění provozu krajské Linky důvěry ÚsE nad 
Orlicí ve výši 1000 Kč.   

(7:0:0) 

4.2 Návrh smlouvy o poskytnu5 příspěvku na provoz lyžař-
ských běžeckých tra5 a singletracku – „LBO Buková hora-
Suchý vrch a Singltreky Suchák“, Sdružení obcí Orlicko 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu o poskyt-
nuE příspěvku na provoz „Lyžařská běžecké oblas3 Buková 
hora-Suchý vrch a Singltreky Suchák“. 

Usnesení č. 14/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o poskyt-
nuE mimořádného neinves3čního členského příspěvku se 
Sdružením obcí Orlicko, zastoupené předsedou Sdružení Pe-
trem Fialou, se sídlem Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
o poskytnuE příspěvku na provoz „Lyžařská běžecké oblas3 
Buková hora-Suchý vrch a Singltreky Suchák“ ve výši 4 655 Kč. 

(7:0:0) 

4.3 Žádost o sponzorský dar akordeonovému orchestru Melo-
dy při ZUŠ Žamberk 

Místostarosta informoval zastupitele o žádos3 o sponzorský 
dar od akordeonového orchestru Melody při ZUŠ Žamberk. 
Členové orchestru jsou současní a bývalí žáci ZUŠ Žamberk a 
ZUŠ Králíky, jeden z nich je dokonce přímo z Dolní Moravy. 
Orchestr zahájil činnost na podzim roku 2021 a za dobu svého 
fungování absolvoval více než 30 koncertů v blízkém okolí i ve 
vzdálenějších regionech ČR (Hradec Králové, Jindřichův Hradec, 
Dobřany u Plzně). Za sebou má také dva zahraniční zájezdy 
(Rakousko, Německo). Velkým úspěchem pro orchestr byla 
účast na Mezinárodní akordeonové soutěži v Dobřanech, kde v 
roce 2024 získal ve své kategorii 1. místo. Ve stejném roce také 
natočil své první CD. V letošním roce orchestr plánuje navšEvit 
USA, konkrétně město Rice Lake (WI), které je partnerským 
městem Žamberka. Právě v souvislos3 s Emto zájezdem by rádi 
požádali o finanční podporu. Hlavním cílem žádos3 je pokryE 
nákladů na dopravu akordeonů. Ty nelze ve většině případů 
přepravit jinak než jako dalšího cestujícího se samostatnou 
letenkou. Případný sponzorský dar by tedy orchestr přiblížil k 
uskutečnění zájezdu, který je skvělou příležitosE pro reprezen-
taci školy, regionu i České republiky. Jako poděkování za pod-
poru od obce by orchestr rád uspořádal koncert přímo na Dolní 
Moravě v kostele sv. Aloise, v rámci každoroční Poutě, která  

letos připadá na pátek či sobotu 20. 6. – 21. 6. 2025.  

Usnesení č. 15/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje sponzorský dar akordeonovému 
orchestru Melody při Základní umělecké škole Petra Ebena, 
Žamberk ve výši 10 000 Kč na pokryE nákladů na dopravu 
akordeonů. 

(6:0:1 zdržel se p. Tykva) 

4.4 Chytrý Honza – zpráva o finančních invesJcích 

Zastupitelům byly představeny možnos3 investování do dluho-
pisů či inves3čních fondů volných finančních prostředků obce. 
Již v minulých letech si obec u těchto fondů vyzkoušela jejich 
funkčnost. Zástupce společnos3 Chytrý Honza a.s., představil 
možnost, jak dále zhodno3t volné prostředky, které by měly 
sloužit do budoucna k vybudování nového vodovodu. Bylo by 
to do konzerva3vních (nejméně rizikových) inves3čních fondů 
na dobu cca 10 let formou pravidelného investování, uvedl 
možná rizika i průběh investování. 

Usnesení č. 16/2025 

Zastupitelstvo obce Dolní Morava schvaluje nákup podílových 
listů fondu kolek3vního investování Czech Real Estate Invest-
ment Fund (ISIN: LI0294389098) ve výši 500 000 Kč (slovy: pět 
set 3síc korun českých) a za Emto účelem pověřuje starostu 
obce k provedení potřebných kroků vedoucích k realizaci toho-
to nákupu se společnosE Chytrý Honza a.s. 

(6:0:1 zdržel se p. Míka) 

Usnesení č. 17/2025 

Zastupitelstvo obce Dolní Morava schvaluje nákup dluhopisu 
DRFG CB V.24 – 2025-2028; 6,5 % (ISIN: CZ0003568115) ve 
výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), přičemž 
výnosy budou dále investovány nákupem podílových listů fon-
du kolek3vního investování Franklin Technology Fund ISIN: 
LU0109392836 a za Emto účelem pověřuje zastupitelstvo sta-
rostu obce k provedení potřebných kroků vedoucích k realizaci 
tohoto nákupu se společnosE Chytrý Honza a.s. 

(6:0:1 zdržel se p. Míka) 

4.5 Nabídka spol. Sněžník a.s. na technické opatření pro za-
bránění parkování autobusů na obecních pozemcích 

Místostarosta informoval zastupitele o doručené žádos3 spol. 
Sněžník a.s., v zastoupení p. Kopy. Jedná se o situaci 
s parkováním autobusů v místě, kde byly dříve umístěny kon-
tejnery nad obecním úřadem a dále pak v místě stánku prode-
je trdelníků v horní čás3 obce. Společnost Sněžník a.s., nabí-
zí možný návrh řešení, pro3 neoprávněnému parkování. 
V žádos3 bylo uvedeno, že v minulos3 byla společnost tlačena 
do výstavby parkoviště pro autobusy, které je zpoplatněno 
symbolickou částkou 100,-Kč/ den a nyní autobusy parkují na 
jiných k tomu neurčených místech, a to u bývalého sběrného 
místa odpadů vedle obecního úřadu - konkrétně 29. 1. 2025 
tam stály 4 autobusy. Druhé místo, které navíc ovlivňuje i vý-
nos obce z parkoviště u Vendy, a to plocha vedle stánku 
s trdelníkem. Zde standartně kempují karavany, parkují dodáv-
ky a vše možné, a to i více dní. Navrhují (tedy v případě souhla-
su obce) v těchto místech osazení velkých valounů, které tako-
vouto činnost znemožní s Em, že v místě u trdelníku zůstane 
průchod ke stánku zachován. Místostarosta k tomuto uvedl, že 
vhodnější způsob, než umís3t velké kameny by bylo tato místa 
osadit značkami např. zákaz stání. P. Vrzal k tomuto uvedl, že 
si myslí, je špatně značený nájezd na parkoviště určené pro 
autobusy u obchodu. Dále p. Novák navrhoval značku „stání  



s povolením obce“. Dále p. Vrzal vznesl dotaz, kdo bude tuto 
situaci hlídat a popř. řešit vymáhání pokut těch, kteří v tomto 
místě bez povolení zaparkuje. Také bylo řečeno, že na těchto 
místech staví hodně Skibus, a nad obecním úřadem potom 
vojáci, kteří tam stojí s povolením obce. 

Usnesení č. 18/2025 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu osazením značkami 
„parkoviště“ s časovým omezením stání max. 15 min., anebo 
bez omezení na povolení obecního úřadu (dodatkovou tabul-
kou) v místě podél komunikace napro3 obecnímu úřadu p.p.č. 
622/6, ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Pardubického 
kraje, dále pak tam, kde byly dříve umístěny kontejnery nad 
obecním úřadem p.p.č. 224 v k.ú. Dolní Morava a dále pak 
v místě stánku prodeje trdelníků v horní čás3 obce. 

(7:0:0) 

4.6 Obecní lesy 

Tento bod navrhnul p. Vrzal, který se k tomuto dotazoval, že 
vzhledem k probíranému návrhu rozpočtu před pár dny, by ho 
zajímalo, co se letos plánuje v obecních lesích za práce a jak 
probíhá organizace při práci v obecních lesích. Dále ho zajímala 
hmotná odpovědnost jednak za vykonanou práci v obecních 
lesích a za vytěžené dřevo obce a dále jaký je postup 
s vytěženým dřevem, jelikož měl mít tuto funkci na staros3 od 
června 2024 p. Adamec, který však, jak p. Vrzal uvedl, není o 
žádné práci v lese informován.  
Pan starosta k tomuto uvedl, že toto vše má na staros3 p. Ada-
mec s p. Míkou i když jejich spolupráce není úplně bez problé-
mů. P. Vrzal k tomuto uvedl, že bylo domluveno, že odpověd-
nost za vytěžené dřevo bude mít p. Adamec. Na toto reagoval 
p. Míka, který uvedl, že p. Adamec na toto nemá stále čas a 
lidi. Dále uvedl, že když je potřeba natřít stromky nebo stromky 
ožínat v obecních lesích, je problém, nebo určiE zaměstnanci 
tuto práci dělat nebudou či nechtějí. Pokračoval, že stromky se 
žádné nové nevysazovaly, ale proběhlo ožínání a naErání, které 
tedy zajis3l a vše může dokladově doložit, a navíc porovnat 
s roky předešlými, a ukázat, o kolik méně to finančně vyšlo při 
stejné činnos3 a stejné ploše. P. Vrzal pokračoval otázkou, kdo 
zodpovídá a kdo má hmotnou odpovědnost za to co se vytěží, 
na toto reagoval p. Míka, že hmotnou zodpovědnost má sta-
rosta. P. Vrzal znovu opakoval, že byl na toto domluven p. Ada-
mec, dále pokračoval, že v „Hovadově lese“ se vytěžilo dřevo a 
že on o tom nic neví. Navrhnul, aby se tedy o toto vše staral p. 
Míka, ale tak, jak se má, tzn. na pracovní smlouvu, kde bude 
jasné, že má i hmotnou odpovědnost.  

K tomuto se místostarosta dotázal p. Adamce, jestli má sepsán 
dodatek o hmotné odpovědnos3. P. Adamec k tomuto uvedl, 
že má sepsaný dodatek č. 1, ale dodatek č. 2 o hmotné odpo-
vědnos3 nemá a že ho ani nechce, protože se k němu nedostá-
vají informace o plánované těžbě. Na to p. Míka reagoval, že 
tuto informaci dostal starosta a dále pokračoval, že chce obci 
šetřit peníze, že obec vyhazovala hromadu peněz za zalesňová-
ní, ožínání, naErání a v lesích to vidět vlastně ani nebylo, a on 
že je schopný na tomto ušetřit, jenže když je k tomu potřeba 
pracovníky obce, tak buď nejsou, nebo to dělat nechtějí. P. 
Adamec uvedl, že p. Míka, když zavolá, že chce pracovníky ih-
ned, tak že to nejde, že mají nějaký plán a až bude čas, mohli 
by vykonat práci další. P. Míka k tomuto uvedl, že bylo venku 
hezky a 3 pracovníci, kteří by tuto práci mohli provést, dělali 
opravy uvnitř budovy a v tom lese to bylo potřeba kvůli blížící-
mu se sněhu, aby byla klest z lesa vytahaná kvůli možnému 
zapaření mladých stromků. 
P. Vrzal se znovu vrá3l k tomu, že hmotnou odpovědnost ne-
může mít stejná osoba, která těží, že to takto nefunguje a chy-
bí kontrolní mechanismus. Na toto p. Míka reagoval, že má 
veškeré doklady a výkazy, a navíc pořízené fotodokumentace 
lesa před a po, dále pak dřevo vytěžené a naložené při odvozu 
právě pro tyto případy, respek3ve kvůli p. Vrzalovi. P. Vrzal se 
dále ptal, jak je možné, že na sociální sí3 se pod osobním profi-
lem prodává obecní dřevo, jak to může působit na občany a že 
je to na podání trestního oznámení, kdo rozhodl o tom, jakým 
způsobem se bude dřevo prodávat, proč nebylo nabídnuto 
místním apod., na toto p. Míka reagoval, že to prodával jako 
obecní dřevo ne jako svoje, že tu veškerou komunikaci může 
doložit a ať to trestní oznámení klidně podá. Pokračoval, že 
silná kula3na se vždycky nechává na pořez, který mimochodem 
taky zařizuje sám. Dále taky uvedl, že když byl místostarosta on 
(p. Vrzal), tak že se nikdo z vedení nestaral, jaká je kde vytěže-
ná kula3na, kdo zajisE prodej, co dál se dřevem, stále to měl 
na staros3 p. Míka a vše probíhalo se samozřejmosE a bez sta-
rosE a najednou vadí úplně všechno. Pan Vrzal na závěr dodal, 
že není v pořádku, prodávat přes soukromý profil obecní dře-
vo, že si to má pak pan Míka vysvětlovat lidem sám a že 
s takovýmto jednáním zkrátka nesouhlasí a požaduje, aby to 
takto bylo i zapsáno. 

Usnesení č. 19/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pracovního poměru s 
panem Jaroslavem Míkou a obcí Dolní Morava, kdy předmě-
tem pracovního poměru jsou činnos3 v obecních lesích (přesný 
výčet prací po domluvě s vedením obce) s hmotnou odpověd-
nosE starosty obce Dolní Morava. 

(7:0:0) 

Informace občanům o stále prováděných pracích v obci ! 
Informujeme občany, aby si na svých pozemcích ořezali větve, upravili živé ploty, které zasahují do místních komuni-
kací. Jedná se o bezpečnost projíždějících aut a přehlednost na úzkých cestách. Pokud tak nebude učiněno, bude 
upraveno zaměstnanci obce. Děkujeme za pochopení.  

HORSKÝ RESORT DOLNÍ MORAVA OBČANŮM 
Milí občané obce, 
Jménem Horského resortu Dolní Morava bychom vás rádi pozvali během března a dubna do našeho 
wellness a saunového světa ve Wellness hotelu Vista za zvýhodněných podmínek. Také jsou před námi po-
slední březnové akce, které se v našem areálu budou konat a jsou otevřené také veřejnos3. Konec lyžařské 
sezony se blíží, tak neváhejte využít nabídky zvýhodněných skipasů a užít si příjemné jarní lyžování.  
        pokračování na další straně  ——————>>>>>>>>>>> 



ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA MASÁŽÍ A 
VSTUPU DO WELLNESS 
Nabídka je platná v období březen – duben 2025 (mimo 
velikonoční svátky) 
Zvýhodněný vstup – bazén, vířivka, saunový svět 
pouze úterý a středa v čase 9:00 – 21:00 

 

Dospělý            200 Kč / 2 hodiny 
Dítě 1 - 15 let           90 Kč / 2 hodiny 
 
Možnost vstupu nutné ověřit dle volné kapacity 15 minut 
před vaší návštěvou na tel. čísle    469 771 119. 
 
Zvýhodněná nabídka masáží 
pouze pondělí – čtvrtek 

 

Klasická/relaxační masáž 60 minut  990 Kč 
Klasická/relaxační masáž 30 minut  490 Kč 
Dětská aroma masáž 30 minut  490 Kč 
 
Masáž je nutné objednat předem na e-mailové adrese 
wellness@dolnimorava.cz nebo na tel. čísle 469 771 119. 

LYŽUJEME DO 23. 3. 2025 
Lyžařskou sezónu plánujeme dle aktuálního vývoje počasí 
uzavřít v neděli 23. 3. 2025. Využijte zvýhodněné nabídky 
skipasů pro občany obce Dolní Morava.   

SKIPASY S 50 % 
SLEVOU  

PRO VŠECHNY 
OBČANY OBCE 

 
Horský resort Dolní 
Morava si připravil 
pro všechny  
obyvatele obce Dolní 
Morava speciální  
nabídku zvýhodně-
ných skipasů.  
Vybrané skipasy 
se slevou 50 % je 
možné zakoupit na  
Zákaznickém centru. BŘEZNOVÉ AKCE PRO VEŘEJNOST  - poslední 

příležitost zažít naše zimní akce 
PÁTEK 14. 3. 
Atomic / Salomon Mamu5kův lyžařský závod  
Obří dětský slalom v MamuEkově skiparku se slavnostním 
vyhlášením vítězů a předáním cen. 
 
SOBOTA 15.3. 
Večerní výšlapy na sněžnicích nebo skialpech  
Skupinový večerní výšlap na sněžnicích nebo skialpech za 
doprovodu průvodce s nočním vstupem na Sky Bridge 721 
a večeří na horské chatě Slaměnka.  

VEŠKERÉ AKTUÁLNÍ INFORMACE O AKCÍCH V RESORTU NAJDETE NA 
www.dolnimorava.cz/kalendar-akci  

Další úžasná nabídka pro občany obce 
v mimosezóně—možnost využiE herničky (KFC) v no-
vě zrekonstruované Marcelce „zvýhodněný vstup“.  
Zvýhodněný vstup : 
80 Kč/hod dítě bez hlídání (s doprovodem) 
160 Kč/hod dítě s hlídáním 



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko ÚsE nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 12.3.2025 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs3hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

15.-16.3.2025 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

22.-23.3.2025 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822 

29.-30.3.2025 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

5.-6.4.2025 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

12.-13.4.2025 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

18.4.2025 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 606 035 616 

19.-20.4.2025 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765 

21.4.2025 MUDr. Appl  Mar3n Dolní Čermná 222 465 393 266 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

únor 

Informace 
Dne 12. 3. 2025 ve 14:30 se bude konat na Obecním úřadě v Dolní Moravě Veřejné projednání návrhu změny č. 9 
územního plánu obce Dolní Morava.  

Návrh změny územního plánu obce je vystaven k veřejnému nahlédnuE od 24.01. 2025 do 19. 03. 2025 na odboru 
obecní stavební úřad Městského úřadu Králíky a na Obecním úřadě Dolní Morava.  

Návrh změny územního plánu obce je vystaven také na internetové adrese Změna č. 9 územního plánu obce Dolní 
Morava - návrh:  

Králíky (město a úřad/úřad/územní plánování/aktuality – projednávaná dokumentace/Změna č. 9 Územního plánu 
obce Dolní Morava). 

Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání může každý uplatnit své připomínky, tj. do 19. 03. 2025. 

Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem 
řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnos3 uplatnit své námitky, ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje 
podle katastru nemovitosE dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou, tj. do 19. 03. 2025.  

Námitky a připomínky se uplatňují písemně na adresu pořizovatele: Městský úřad Králíky, odbor stavební úřad, 
Velké náměsE 5, 561 69 Králíky. 

K později uplatněným připomínkám a námitkám se nepřihlíží. 

Kompostéry 
V rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko jehož 
cílem je zejména přispět k trvale udržitelnému rozvoji venkovského prostoru a Em i 
ke zvýšení sounáležitos3 obyvatel Orlicka ke svým obcím bylo opět možnost zažádat 
o kompostér do domácnos3. Realizace projektu tvoří podmínky pro předcházení 
vzniku biologicky rozložitelných odpadů v území Sdružení obcí Orlicko podporou 
domácího kompostování. Na Obec Dolní Morava bylo dodáno 50 kusů kompostérů 
pro místní občany. Kompostéry byly pořízeny za 250 000 Kč, přičemž dotace bude 
činit zhruba 200 000 Kč. Cena jednoho kompostéru je tedy cca 5 000 Kč, Obec tedy 
bude jeden kompostér stát cca 950 Kč. Po době udržitelnos3 projektu bude kom-
postér bezplatně převeden do majetku uživatele. Pro vydání kompostéru je zapo-
třebí se zastavit na obecní úřad a podepsat smlouvu. Uvedené ceny jsou s DPH. 



UPOZORNĚNÍ 
Minulý rok na podzim započaly stavební práce akce „OPRAVA SILNICE III/312 27 
DOLNÍ MORAVA“, které budou tento rok pokračovat. Jedná se o úsek od „Konečné“ 
po penzion Terezka, kdy bude provedena druhá vrstva povrchu komunikace.  
Realizace je plánována na duben-květen 2025 a zhruba začátkem května je napláno-
vaná úplná uzavírka na cca týden. Přesné termíny prací budou průběžně přidávány 
na webové stránky obce v sekci aktuality a dále pak budeme informovat občany elek-
tronickou poštou všem, na které má obec kontakty.  
Dále informujeme občany, že v průběhu dubna a května budou prováděny výkopové 
práce podél hlavní komunikace společnosE ČEZ. Přesné informace budou postupně 
přidávány na web obce.  



Tak jde čas….  









ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický 3sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a 3skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnosE obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 


